
AAGDEALMEiDACARVALH
(COMERciAL CÁR:VAIJH

PROPOSTA DE PFüCOS CONSOLIDADA

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.10.01 -PE
Data de Abertura: 31  de Março de 2021
Hora de Abertura: 09:00 horas

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE GENEROS ALIIVIENTicIOS DESTINADOS A IUIERENDA ESCOLAR
PARA COMPOR KITS DE ALIMENTAÇÃO PARA SEREM DISTRIBUIDOS AOS ALUNOS DA REDE

gg#EcdEfiLEDEESE=8:F,%ADÇAÕsEEscg5#,RDiÂSDEOE3Rg#fooBDÁos%uoN+ÊiELooDDEEARCEOFPE'âÊ£g?i]EM
ANEXO AO EDITAL.

LOTE 01 -GENEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS

lTEM
~

UND QTDE MARCA VALOR UNT.

VALORuNIT.

V. TOTAL
VALOR TOTAL

DESCRlçAO
POREXTESO F'OR EXTESO

1

ACHOCOLATADO    -    PÓ     PARA    0PREPAR0DECHOci)LATE,CONSTITUÍD0DE:AÇUCAR,CACAU,SAL,SORODELEITEEMPÓ,LEITEDESNATADOEMPÓ,ESTABILIZANTELECITINADESOJAEAROMATIZANTES,PRODUTODEVESEGUIRALEGISLAÇÃOVIGENTE(RDCN°.273DE22/09/05-

PACOTE 40.200 MAGICO Ri 2'44

dois reais

R$ 98.088,00

11inm:y:n.ti:een::t:!O'torea'si

ANVISA     E     PORTARIA     N°.3i     DE13/01/98).ROTULAGEMOBRIGATORIA(DEACORD0COMARDCN°.360/359DE23/12/03,RDCNo.259DE2o/og/o2'RDCNal23DE13/05/04-ANVISA,LEiN°.10674/03).EMBAIAGEMTIPOSACHÊ,POLIÉSTERMETALIZADOLAMINADOATÓXICOCONTENDO400GD0PRODUTO.0PRODUTODEVERÁAPRESENTAR.DATADEFABRICAÇÃONÃOINFERloRA809/oD0PRAZODEVALIDADE.
equarentaequatrocentavos

2

LEITE  EM  PÓ  INTEGRAL  -  PACOTESDE200G.EMBALAGEMPRIMARIA

PACOTE1 80.4001 OTIMO R$ 4,00 quatro R$ 321.600,00

'trezentos

SACHÊ    ALUMINIZADO.     REGISTRO vinteeu     mil

NO  MINISTÉRlo  DA  AGRICULTURA reais1 e seisce   tos

E        INSPEcloNADO         PELO        SIF.lNGREDIENTES:LEITEEMPÓ reais

Rodovia lguatu -lcó, N° 628 - Bairro Chapadinha - Iguatu-CE - CEP 63.503-752
CNPJ -24.054.985/0001 -04

V



AAGDEALMEiDACARVAL
(COMERCIAL CARVALH

lNTEGRAL,    FERRO,    COBRE,    loDO,

ZINCO,     MANGANÊS,     MAGNÉslo,

VITAMINA:  A,  C,  D,  E,  81,  82,  86,

812,  H,  PP,  89  E  85.  NÃO  CONTER
GLÚTEN..       TEOR        MÍNIMO        DE

PROTEÍNAS       TOTAL        DE        26,9

G/100G.                REG ISTRO                N 0
MINISTÉRIO           DA          PREFEITURA

MUNICIPAL              DE             ACOPIARA

P ESQU ISA           DE           P REÇo           No

202103090001  /  lp:  187.19.165.13
AG RICULTU RA., SI E/ADAGRl/S DA.

VALOR GLOBAL DO  LOTE 01 R$ 419.688,00 (QUATROCENTOS E DEZENOVE MIL SEISCENTOS  E OITENTA E OIT0 REAIS)

LOTE 02 - GENEROS ALl MENTÍCIOS 8 lscoITOS E MASSA                                                                                           1

+j,1'TEIvl

DESCRlçÃ0 UND QTDE MARCA VALOR UNT.

VALORUNIT.POREXTESO

V. TOTAL
VALOR TOTALPOREXTESO

1

BISCOITO   SALGADO-TIP0   CREAMCRAKEREMBALAGEMPRIMARIADE400G,LIVREDEIMPUREZASECOMOSSEGUINTESlNGREDIENTESEMSUAFÓRMULA:FARINHADETRIG0ENRIQUECIDACOMFERROEÁCIDOFÓLICO,GORDURAVEGETAL,AçÚCARlNVERTIDO,SAL,AMIDO,EXTARTODEMALTEFERMENTOS

PACOTE 40.200 CAPRICHE
'     Ri2,78

dois reaisesetentaeoitocentavos

R$ 111.756,00

cento e onzemi''setecentosecinciuentae

QU ÍM I COS,                                  ADITIVOSALIMENTARES.DEVERÁATENDERALEGISLAÇÃOVIGENTE(RDCN°263DE22/09/05ANVISA/MS)(PORTARIAN°3113/01/98ANVISA/MS)
seis  reais

2

MACARRÃO     TIPO     ESPAGUETE     -MASSAALIMENTÍCIAOBTIDAPELOEMPAST0EAMASSAMENTOEXCLUSIVODAFARINHADETRIGOCOMUME/OUSÊMOLA/SEMOLINADETRIGO.ASPECTO,ODOR,SABORECORCARASTERÍSTICOSAOPRODUTO

PACOTE 80.400 PELAGIO R$ 1'91

urn real e

R$ 153.564,00

cento e
DESCRITO.      LIVRE     DE     UMIDADE, clnquenta e

lsENT0        DE        FUNGOS        E        DE noventa e três mil'

FRAGM E NTOS                   ESTRANH OS. um quinhentos e
ROTULAGEM      OBRIGATÓRIA      (DE centavos sessenta e

ACORDO  COM  A  RDC  N°.  360/359DE23/12/03,RDCN°.259DE20/09/02,RDCN®123DE13/05/04-ANVISA,LEIN°.100674/03).EMBALAGEMPRIMÁRIA:SACOPLÁSTICODEPOLIETILENOATÓXICOCONTENDO500GDOPRODUTO.0PRODUT0DEVERÁ quatro reais`\

Rodovia lguatu - lcó, No 628 - Bairro Chapadinha - lguatu-CE - CEP 63.503-752
CNPJ - 24 .054.985/0001-04

"



AAGDEAL(COMEMEIDACARRCCÁRVVALHQé;9rJdftDBp4¢%.sSIG

ALHOIB
FABRICAÇÃO  NÃO  INFERIOR A 80%DOPRAZ0DEVALIDADE. \

3

BISC0lTO     DOCE     -    TIP0     MARIAEMBALAGEMPRIMARIADE400G,LIVREDEIMPUREZAS,COMOSSEGUINTESINGREDIENTESEMSUAFÓRMULA:FARINHADETRIGOENRIQUEaDACOMFERROEÁCID0FÓUCO,AÇÚCAR,GORDURAVEGETAL,AÇÚCARlNVERTIDO,AMIDO,SORODELEITE,SAL,FERMENTOSQUIMICOSEADITIVOSALIMENTARES,ENRIQUECID0COMVITAMINADOCOMPLEXO8EZINCO.DEACORDOCOMALEGISLAÇÃOVIGENTE(PORTARIAN°3113/01/1998ANVISA/MS)(RDCN®26322/09/05ANVISA/MS).

PACOTE 40.200 COELHO
'      R$2'70 dois reaisesetentacentavos

Ri 108.540,00

cento e oitoml'qulnhentosequarentareais

VALOR GLOBAL DO  LOTE 02 R$ 373.860,00 (TREZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS E SESSENTA REAIS)

LOTE 03 -GENEROS ALIMENTÍCIOS CEREAIS

lTEM
-

UND QTDE MARCA VALOR UNT.

VALORUNIT.

V. TOTAL
VALOR TOTAL

DESCR[çAO
POREXTESO I]OR EXTESO

1

ARROZ   POLID0   TIP0    1   -   ARROZPOLIDO,T-1,LONGOFINO,BRANCO,EMBALAGEMPRIMÁRIADE04KG,NÃOFURADAS,lNVIOLADAS,LIVRESDElMPUREZAS,UMIDADE,INSETOS,MICRO0RGANISMOS0UOUTRASlMPUREZASQUEVENHAMACOMPROMETER0ARMAZENAMENTOEASAÚDEHUMANA.APRESENTARCERTIFICAD0DECLASSIFICAÇÃOVEGETALD0PRODUTOCOMAAMOSTRA.DATADEFABRICAÇÃOEVALIDADEEXPRESSASNAEMBALAGEM.0PRODUTODEVERÁAPRESENTARDATADEFABRICAÇÃONÃOINFERloRA80%D0PRAZODEVALIDADE.

KG 80.400 MAIA R$ 4,20

quatroreaisevintecentavos

R$ 337.680,00

trezentos etrintaesetemil,seiscentoseoitentareais

2

ÓLE0       DE       SOJA       REFINADO       -PRODUTODEVESEGUIRALEGISLAÇÃOVIGENTE(RDCN°.270

GARRAFA 40.200 SOYA •     R!8,00 oito reais

VyR$321.600,00

trezentos e
DE  22/09/05  -  ANVISA).  ASPECTOLÍMPIDOEISENTODEIMPUREZAS.COREODORCARACTERÍSTICOS.ROTULAGEMOBRIGATÓRIA(DEACORD0COMARDCN°.360/359DE23/12/03,RDCN®.259DE vlnte e um mileseiscentosreais

Rodovja lguatu -lcó,  N° 628 -Bairro Chapadinha -lguatu-CE -CEP 63.503-752
cNpj_24054985/°°°t-°4                 V



``AGDEAL(COMERC20/09/02,RDCN®123DE13/05/04
IDACC_-ÂEBffir--Jyr#jÊjls-S*

'     -Fb.:

CASO  DE  ÓLEOS  VEGETAIS  DEVEMCONSTAR,EMDESTAQUEENEGRITO,ARECOMENDAÇÃ0"MANTEREMLOCALSEC0ELONGEDEFONTEDECALOR"OUAEXPRESSÃOEQUIVALENTES0BREACONSERVAÇÃO(DEACORDOCOMRDCN°.270DE22/09/05).EMBALAGEMGARRADAPLÁSTICATIPOPETATÓXICACONTENDO900MLDOPRODUTO.0PRODUTODEVERÁAPRESENTARDATADEFABRICAÇÃONÃOINFERIORA809/oD0PRAZODEVAUDADE

3

FEIJÃO    CARIOQUINHA.    -    GRUPOANÃ0.CLASSE:CORES.TIPO1APRESENTARCERTIFICAD0DECLASSIFICAÇÃOVEGETALDOPRODUTOCOMAAMOSTRA.PRODUTODEVESERISENTODEMATÉRIATERROSA,LIVREDEUMIDADE-MÁXIMODE15%-lsENT0DEPARASITASEFUNGOS,COLORAÇÃOCARACTERISTICADA

KG 40.200 GRANULAR R$ 6'30
seis reais

R$ 253.260,00

duzentos e
ESPÉCIE  E  LIVRE  DE  FRAGMENTOS cinqiienta e
ESTRAN H OS.                       ROTU LAGEM e trinta três mil,
OBRIGATÓRIA (DE ACORDO  COM  A centavos duzentos e
RDC N®. 360/359  DE 23/12/03,  RDCN°.259DE20/09/02,RDCN.123DE13/05/04-ANVISA,LEiN°10674/03).EMBALAGEMEMSACOPLÁSTIC0DEPOLIETILENOATÓXIC0CONTENDOIKGDOPRODUTO.0PRODUTODEVERÁAPRESENTARDATADEFABRICAÇÃONÃOINFERloRA80%D0PRAZ0DEVALIDADE sessenta  reals

4

AÇUCAR        CRISTAL       BRANCO        -ORIGEMVEGETALCONSTITUÍDODASACAROSE(MÍNIMODE98,5%)DACANADEAÇÚCAR.PRODUTODEVERÁESTARDEACORDOCOMALEGISLAÇÃOVIGENTE(RDCN°.271DE22/09/05-ANVISA).lsENTODE

KG 40.200 MAIA R$ 2,80        1

dois reaiseoitentacentavos
R$  112.560,00

cento e doze
MATERIA      TERROSA,      UVRE      DEUMIDADE,lsENTODEPARASITASEFUNGOS,COLORAÇÃOCARACTERÍSTICADAESPÉCIEELIVREDEFRAGMENTOSESTRANHOS.PÓBRANCOFINOFÁCILESCOAMENTO.NÃODEVESEREMPEDRADO.ROTULAGEMOBRIGATÓRIA(DEACORDOCOMARDCN°.360/359DE23/12/03,RDC

mil'qlnhentos essentareals

Rodovia lguatu -Icó,  N° 628 -Bairro Chapadinha -lguatu-CE -CEP 63.503-752
CNPJ -24.054.985/0001 -04

(\J,



AAGDEALMEIDAC(CORCCARVNo.259DE2o/og/o2,RDCNa|23V#HHQ.}:ffi££"st¥®%

DE    13/05/04    -   ANVISA,    LEI    N  .100674/03).EMBALAGEMEMSAC0PLÁSTIC0DEPOLIETILENOATÓXICOCONTENDO01KGDOPRODUTO.0PRODUTODEVERÁAPRESENTARDATADEFABRICAÇÃONÃOINFERIORA80%D0PRAZODEVALIDADE.

.5

SAL     REFINADO     IODADO     -     DALREFINADO,10DADO,EMBALAGEMPLÁSTICADEIKG,lNVI0LADA,NÃOFURADA,LIVREDEINSETOS,UMIDADE,MICROORGANISMOSOUOUTRASIMPUREZASQUEVENHAMACOMPROMETER0ARMAZENAMENT0EASAÚDEHUMANA.DATADEVALIDADEEXPRESSISNAEMBALAGEM.0PRODUTODEVERÁAPRESENTARDATADEFABRICAÇÃONÃOlNFERloRA809/oDOPRAZODEVALIDADE.

KG 40.200 MIRAMAR Ri 0'69

sessentaenovecentavosdereal

R$ 27.738,00

vinte e setemil'setecentosetrlntaeoitoreals

6

FLOCOS   DE   MILH0   PRÉ-COZIDO   -FLOCOSDEMILH0PRÉ-COZIDO,1009/oNATURAL,SEMADlçÃODESAL,EMBALAGEMEMSACOSDEPAPELMULTIFOLIADODE500G,NÃOFURADAS,ESTUFADAS,lNVIOLADAS,LIVRESDElMPUREZAS,UMIDADE,lNSETOS,MICR00RGANISMOSOUOUTRASlMPUREZASQUEVENHAMACOMPROMETER0

PACOTE 80.400 CLARAMIL Ri 1,00 um real R$ 80.400'00
oitenta  mil equatrocentos

ARMAZENAMENT0     E     A     SAÚDEHUMANA.OBRIGATÓRloCONTERADATADEFABRICAÇÃOEVALIDADEEXPRESSASNAEMBALAGEM,BEMCOM00NÚMERODOLOTE.0PRODUTODEVERÁAPRESENTARDATADEFABRICAÇÃONÃOINFERIORAS0%DOPRAZODEVALIDADE.
reaís

7

SARDINHA   EM   ÓLEO   COMESTIVELESAL-SEMGLUTEN,REGISTRADO

LATA 40.200
ROBINSON

Ri 3,40

três reais

R$ 136.680,00

cento e trinta
N0  MINISTÉRlo   DA  AGRICULTURA e e se's mil'
SIF / DIPOA  EMBALAGEM  EM  LATA CRUSOE quarenta eiscentos e
DE   125GR,   SEM   AMASSADOS   OUSINAISDEFERRUGEM. centavos oitenta reais

8

MOLHO             DE            TOMATE            -CARACTER`STICASTÉCNICAS:

CAIXA 40.200 MARATA
'     Ril'49

um real equarentaenovecentavos

R$ 59.898,00

cinquenta e
CONCENTRADO.    0    EXTRATO    DE nove mi''
TOMATE    DEVE    SER    PREPARADOCOMFRUTOSMADUROS,ESCOLHIDOS,SÃO,SEMPELEESEMSEMENTES.0PRODUTO '.i--..-'.m

Rodovia lguatu -lcó,  N° 628 -Bairro Chapadinha -lguatu-CE -CEP 63.503-752
CNPJ -24.054.985/0001 -04

V



AAGtàgME¥cEEAiAccffvv#HHó
D EVE           ESTAR           ISENT0           D E

FERMENTAÇÕES.   SEM   ADITIVOS   E

CONSERVANTES.           EM BALAG EM :

TETRAPAK    DE    340G.    PRAZ0    DE

VALIDADE    MÍNIM0    12    MESES   A

CONTAR  DA DATA DE ENTREGA.

VAl.OR GL0BAL DO LOTE 03  R$ 1.329.816,00 (UM  MILHÃO TREZENTOS E VINTE E NOVE  MIL E OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS)

VALOR GLOBAL:  R$ 2.123.364,00 (DOIS MILHÕES CEN-TO E VINTE E TRÊS MIL E TREZENTOS

ÊEÊÊàNDTfENq:ÊtRA?ARTEEAó§'tc,Nco,D,AscoRR.Dos,AcoNTARDAExpEDiçÃODAORDEM
DE COMPRAS.

=   VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos,
encargos trabalhistas,  previdencíários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de
pessoal,  custos e demais despesas que possam incidir sobre o Fornecimento licitado, inclusive a
margem de lucro.

Observações:
•     0  licitante declara que tem  o pleno conhecimento,  aceitação e cumprirá todas as obrigações

contidas no anexo 1 - Projeto Básicon-ermo de Referencia deste edital.
•     lndependente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas

todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusíve as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
-tributos, taxas e tarifas, emolu.mentos, licenças, alvarás,  multas e/ou qualquer infrações;
-  seguros  em   geral,   da  infortunística  e  de  responsabilidade  civil   para  quaisquer  danos  e

prejuízos  causados  á   Contratante  e/ou  a  terceiros,   gerados  direta  ou  indiretamente  pelo
fomecimento dos produtos objeto desta licitação.

RAZÃO SOCIAL: A A G  DE ALIUIEIDA CARVALHO -ME
CNPJ: 24.054.985/0001 -04
ENDEREÇO: Rod. lguatu -lcó, n° 628 -Bairro Chapadinha -lguatu-CE

lguatu,  05 de Abril de 2021.

aghAtÃflAd@WÂftz_9Á2mg:dÉ.&4DyJ€:ft3D
Antônio Adailson Gomes de Almeida Cawalho

CPF:  047.069.651-60
RG:  1154708

Representante Legal

Rodovia lguatu -!có,  N° 628 -Bairro Chapadiíiha -lguatu-CE -CEP 63.503-752
CNPJ -24.054.985/0001 -04

y

•Õ




